
１．当選人及びその他の候補者の得票数に関する調

 ア　参議院静岡県選出議員選挙 選挙区（静岡県）　（立候補者数　8人　／　2人）

届出
番号

候補者氏名

1 ふなはし　ゆめと

2 鈴木　ちか

3 山本　貴史

4 山﨑　しんのすけ

5 若林　ようへい

6 平山　佐知子

7 堀川　けいすけ

8 船川　淳志

 イ　参議院比例代表選出議員選挙 （名簿届出団体数 15団体／名簿登載者数 178人／改選数 50人）

1 幸福実現党

2 日本維新の会

3 れいわ新選組

4 公 明 党

5 ごぼうの党

6 立憲民主党

7 国民民主党

8 参政党

9 日本第一党

10 日本共産党

11 新党くにもり

12 自由民主党

13 社会民主党

14 ＮＨＫ党

15 維新政党・新風

（比例代表選挙の得票数は小数点以下３位まで表示）

1 幸福実現党 0.28 　人

2 日本維新の会 14.80 　人

3 れいわ新選組 4.37 　人

4 公 明 党 11.66 　人

5 ごぼうの党 0.37 　人

6 立憲民主党 12.77 　人

7 国民民主党 5.96 　人

8 参政党 3.33 　人

令和４年７月10日執行　参議院議員通常選挙　開票結果

82.000

29,393.079

0.11

40.05

0.11

38.55

1,360.000

479,314.724

17.000

6,816.079

65.000

22,577.000

137,835

72,662

250,391

524.000

12,711.139

日本共産党

参 政 党

無 所 属

6,319

3,417

10,014

446,185

187.000

37,579.072

11,349.507

761.707

5,581.438

7,186.576

14,744.565

337.000

139,718.348

0.12

92,831.438

7,154.956

95,114.108

257.018

42,938.391

62,849.000

80,268.000

5,546.096

230.000

1,697.000

619,033.072

1,438.000

64.000

390.525

754.764

6.000

70,003.956

157,665.052

8.009

2,234.023

1,973.954

539.493

171.000

7,656.000

3,104.000

4,251.000

239.264

6,469.983

2,387.707 0.15

32,489.576

得票率
得票総数の内訳

2,192.764

6.01

0.09

22.000

265.290

18,358.000

759,141.425

245,009.718

2,132,846.938

1,768,385.409

6,771,913.804 1,567,550.514

8

2

3924,788.218

7

3,159,657.100 2,234,868.882

2,074,146.801

4,048,585.000

184,285.075

5,204,363.290

2,319,156.519

148,020.000

7,845,995.425

6,181,431.938 6

0193,724.387

備　　　考

376,187.825

2.10

0.13

2.20

4,077.290

175,382.108

5,000.970

1,169,435.779100%76,246.984

35,817 622,141

437

77,304

当

19,023

10,666

当

静岡県得票数

当選者数
（ドント方式）

名簿登載者

13.54

5.35

14,640696

44,785.000

16.000

485.678

388.181

6,071.725

得票総数
得票総数の内訳

名簿登載者

4.58

8,141.678

3,492.181

11.42

得票率

0.25

10.68

0.32

99.000

247.273

8,704.006

2,558.493

10,322.725

1,545,623.604

届出
番号

名簿届出政党等
の名称

129,662.000

7,086,854.000

計

党　派

ＮＨＫ党

自由民主党

無 所 属

名簿登載者

19,663

941

沼津市得票数 当　　落

ＮＨＫ党

無 所 属

計

沼　　　　　津　　　　　市

1,573,543

静　　　　　岡　　　　　県
届出
番号

名簿届出政党等
の名称

政党等

得票総数の内訳
得票率

0.233,532.000

得票総数

0

56,134.507

0.38

4.53

6.95

42,100.565

1,626.000

87,250.000

25,303.000

27,356.000

1,573.000

政党等

114,726.661

69,861.298

3,008.000

164,609.000

1,803.000

1,678.525

2.88

1,288.000

1,370,215.000

2.72

3.63

10.20

11.35

3,027.016 107,440.370

5,803.114

2,019.000

77.000

3,812.000

11.47177,320.139

得票総数
政党等

6.56

3.36

100%

全　　　　　　　　　　国

70.000

56,258.263 19,988.721

398,170.409

9,439.312

1



9 日本第一党 0.21 　人

10 日本共産党 6.82 　人

11 新党くにもり 0.15 　人

12 自由民主党 34.43 　人

13 社会民主党 2.37 　人

14 ＮＨＫ党 2.36 　人

15 維新政党・新風 0.12 　人

100% 　人

２．投票総数・有効投票数・無効投票数

0

18

77,861.000

18,256,244.836 4,542,817.348

41,362,166.536

3,618,342.811

8,158.000

11,665,093.469

297,245.811

32,133.614

1,253,872.447

109,045.614 76,912.000

418,877.447

294,602.7151,258,501.715

61,907.000

13,713,427.488

15,954.000

65,107.000

834,995.000

56,949.000

計

3,321,097.000

53,027,260.005

963,899.000

50

1

1

0

3

投票総数（A）

79,042

79,038

無効投票率（C/A）

2.20%

0

3.53%

事　　　由　　　別

静 岡 県 選 出 議 員 選 挙

比例代表選出議員選挙

無効投票数（C)

1,737

2,789

有効投票数（B）

77,304

76,247


