令和4年7月10日執行 参議院議員通常選挙 開票結果

1. 当選人及びその他の候補者の得票数に関する調

ア 参議院静岡県選出議員選挙 選挙区(静岡県) (立候補者数 8人 / 2人)

届出 番号	候補者氏名	党 派	沼津市得票数	静岡県得票数	当 落	備考
1	ふなはし ゆめと	NHK党	696	14,640		
2	鈴木 ちか	日本共産党	6,319	137,835		
3	山本 貴史	参政党	3,417	72,662		
4	山﨑 しんのすけ	無所属	10,014	250,391		
5	若林 ようへい	自由民主党	35,817	622,141	当	
6	平山 佐知子	無所属	19,663	446,185	当	
7	堀川 けいすけ	NHK党	941	19,023		
8	船川 淳志	無所属	437	10,666		
	計		77,304	1,573,543		

イ 参議院比例代表選出議員選挙 (名簿届出団体数 15団体/名簿登載者数 178人/改選数 50人)

						/ T/H-T-TATTOM 1/07(/ SACEM 007(/				
	名簿届出政党等 の名称	沼]	津「		静				
		但而你米	得票率	得票総数	女の内訳	得票総数	得票率	得票総数の内訳		
THI. 77		得票総数		政党等	名簿登載者			政党等	名簿登載者	
1	幸福実現党	187.000	0.25	171.000	16.000	3,532.000	0.23	3,008.000	524.000	
2	日本維新の会	8,141.678	10.68	7,656.000	485.678	177,320.139	11.47	164,609.000	12,711.139	
3	れいわ新選組	3,492.181	4.58	3,104.000	388.181	70,003.956	4.53	62,849.000	7,154.956	
4	公 明 党	10,322.725	13.54	4,251.000	6,071.725	175,382.108	11.35	80,268.000	95,114.108	
5	ごぼうの党	247.273	0.32	239.264	8.009	5,803.114	0.38	5,546.096	257.018	
6	立憲民主党	8,704.006	11.42	6,469.983	2,234.023	157,665.052	10.20	114,726.661	42,938.391	
7	国民民主党	5,000.970	6.56	3,027.016	1,973.954	107,440.370	6.95	69,861.298	37,579.072	
8	参政党	2,558.493	3.36	2,019.000	539.493	56,134.507	3.63	44,785.000	11,349.507	
9	日本第一党	99.000	0.13	77.000	22.000	2,387.707	0.15	1,626.000	761.707	
10	日本共産党	4,077.290	5.35	3,812.000	265.290	92,831.438	6.01	87,250.000	5,581.438	
11	新党くにもり	82.000	0.11	65.000	17.000	1,697.000	0.11	1,360.000	337.000	
12	自由民主党	29,393.079	38.55	22,577.000	6,816.079	619,033.072	40.05	479,314.724	139,718.348	
13	社会民主党	1,678.525	2.20	1,288.000	390.525	32,489.576	2.10	25,303.000	7,186.576	
14	NHK党	2,192.764	2.88	1,438.000	754.764	42,100.565	2.72	27,356.000	14,744.565	
15	維新政党·新風	70.000	0.09	64.000	6.000	1,803.000	0.12	1,573.000	230.000	
	計	76,246.984	100%	56,258.263	19,988.721	1,545,623.604	100%	1,169,435.779	376,187.825	

(比例代表選挙の得票数は小数点以下3位まで表示)

	(四川)(五位十八月)(四川)(四川)(四川)(四川)(四川)(四川)(四川)(四川)(四川)(四川							
	名簿届出政党等 の名称		71. July 35. 85.					
		得票総数	得票率	得票総	数の内訳	当選者数 (ドント方式)		
ш /	√2/11/4/V	付示秘奴	付赤平	政党等	名簿登載者	(10 10)		
1	幸福実現党	148,020.000	0.28	129,662.000	18,358.000	0 人		
2	日本維新の会	7,845,995.425	14.80	7,086,854.000	759,141.425	8 人		
3	れいわ新選組	2,319,156.519	4.37	2,074,146.801	245,009.718	2 人		
4	公 明 党	6,181,431.938	11.66	4,048,585.000	2,132,846.938	6 人		
5	ごぼうの党	193,724.387	0.37	184,285.075	9,439.312	0 人		
6	立憲民主党	6,771,913.804	12.77	5,204,363.290	1,567,550.514	7 人		
7	国民民主党	3,159,657.100	5.96	2,234,868.882	924,788.218	3 人		
8	参政党	1,768,385.409	3.33	1,370,215.000	398,170.409	1 人		

9	日本第一党	109,045.614	0.21	76,912.000	32,133.614	0 人
10	日本共産党	3,618,342.811	6.82	3,321,097.000	297,245.811	3 人
11	新党くにもり	77,861.000	0.15	61,907.000	15,954.000	0 人
12	自由民主党	18,256,244.836	34.43	13,713,427.488	4,542,817.348	18 人
13	社会民主党	1,258,501.715	2.37	963,899.000	294,602.715	1 人
14	NHK党	1,253,872.447	2.36	834,995.000	418,877.447	1 人
15	維新政党·新風	65,107.000	0.12	56,949.000	8,158.000	0 人
計		53,027,260.005	100%	41,362,166.536	11,665,093.469	50 人

2. 投票総数・有効投票数・無効投票数

事 由 別	投票総数(A)	有効投票数(B)	無効投票数(C)	無効投票率(C/A)
静岡県選出議員選挙	79,042	77,304	1,737	2.20%
比例代表選出議員選挙	79,038	76,247	2,789	3.53%